
Verkündungsblatt Nr. 3/2008  

 

  26  

 

Erste Änderung der Ordnung 
für das Universitätsarchiv der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

vom 28. Februar 2008 
 
Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 33 Abs. 1 Nr. 1 Thüringer Hochschulgesetz vom 21. Dezember 
2006 (GVBl S. 601) erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der 
Ordnung für das Universitätsarchiv vom 6. Dezember 2001 (Sonderdruck TKM/TWFK 1/2002, 
S. 22); der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Änderung 26. Februar 2008 
beschlossen. Der Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 28. Februar 
2008 genehmigt. 
 
1. § 1 erhält folgende Fassung: 
 

„Das Universitätsarchiv ist als öffentliches Archiv dem Rektor unterstellt und eine zentrale 
Betriebseinheit der Friedrich-Schiller-Universität. Es hat eine(n) Leiter(in), der(die) für die 
inhaltlichen Fragen der Archivarbeit verantwortlich ist.“ 

 
2. In § 2 Abs. 1 Satz 2 werden hinter dem Wort „Erforschung“ die Worte „und Vermittlung“ 
eingefügt. 
 
3. Diese Änderung der Archivordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im 
Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft.  
 
Jena, den 28. Februar 2008  
 
 
Prof. Dr. Klaus Dicke 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

 
 

 

Neubekanntmachung  
der  

Wahlordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
 

Aufgrund des Artikels 2 Abs. 2 der Vierten Änderung der Wahlordnung der Friedrich-Schiller-
Universität Jena vom 8. Februar 2008 (Verkündungsblatt der FSU Nr. 2/2008, S. 13) wird nach-
stehend der Wortlaut der Wahlordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena wie er sich aus  
1. der Wahlordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 29. November 1994 (Amtsblatt 
des Thüringer Kultusministeriums und des Thüringer Ministeriums für Wissenschaft, Forschung 
und Kunst Nr. 11/1995, S. 602), 
2. der Ersten Änderung der Wahlordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 14. Juni 
2000 (Amtsblatt des Thüringer Kultusministeriums und des Thüringer Ministeriums für 
Wissenschaft, Forschung und Kunst Nr.5/2001, S. 256), 
3. der Zweiten Änderung der Wahlordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 1. 
Februar 2005 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 3/2005, S. 2), 
4. Artikel 1 der Dritten Änderung der Wahlordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 
21. Februar 2007 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 1/2007, S. 1), 
5. Artikel 1 der Vierten Änderung der Wahlordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 
08. Februar 2008 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 2/2008, S.13) 
 

ergibt, in der vom 27. Februar 2008 an geltenden Fassung bekannt gemacht. 
 
Jena, den 12. März 2008 
 
 
Prof. Dr. Klaus Dicke 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


